
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Rua Alvaro Costa, 545 - Centro

MUNICIPIO DE SALTINHO
01.612.844/0001-56 (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho
9/2023

Data do Processo: 03/02/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA APLICADAS
AO SETOR PÚBLICO, ABRANGENDO CAPACITAÇÃO CONTÍNUA ATRAVÉS DA TRANSFERÊNCIA DE
CONHECIMENTOS, ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÃO ÀS ÁREAS: TRIBUTÁRIA, FINANCEIRA, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDENCIÁRIA, DE FORMA PRESENCIAL NA SEDE DO MUNICÍPIO, PARA CONTINUA
CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES, E DE FORMA REMOTA, MEDIANTE ORIENTAÇÕES A DISTÂNCIA VIA
TELEFONE, CORREIO ELETRÔNICO OUTRAS FACILIDADES TECNOLÓGICAS, PARA O EXERCÍCIO DE 2023 E/OU
SUBSEQUENTES

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 10/2023

PARECER DA COMISSÃO

NO  DIA  E  HORÁRIO  MARCADO  PARA  ABERTURA  DO  CERTAME,  HOUVE  A  PRESENÇA  DE  UMA  EMPRESA
QUE ENVIOU SEU REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CREDENCIADO. NA ABERTURA DA SESSÃO O PRESIDENTE
ORDENOU  A  ABERTURA  DO  ENVELOPE  DE  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO.  OS  DOCUMENTOS  FORAM
ANALISADOS  E  VERIFICOU-SE  QUE  A  EMPRESA  ATENDEU  AS  EXIGENCIAS  DO  EDITAL,  SENDO  HABILITADA.  O
PRESIDENTE  INDAGOU  O  REPRESENTANTE  SOBRE  A  INTENÇÃO  DE  INTERPOR  RECURSO  COM  RELAÇÃO  A
HABILITAÇÃO.  O  REPRESENTANTE  MANIFESTOU  EXPRESSAMENTE  A  DESISTENCIA  DE  QUALQUER  TIPO  DE
RECURSO.  ATO  CONTÍNUO,  FOI  ABERTO  O  ENVELOPE  DE  PROPOSTA.  A  PROPOSTA  FOI  ANALISADA  E
VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA ATENDEU AS EXIGENCIA DO EDITAL. PORTANTO A EMPRESA FOI DECLARADA
VENCEDORA.

Reuniram-se no dia 22/02/2023, as 08:06 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 4823/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 9/2023 na modalidade de Tomada
de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONTARE - ASSESSORIA E NEGOCIOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviços técnicos especializados de Consultoria e

Assessoria aplicadas ao setor público, abrangendo
capacitação contínua através da transferência de
conhecimentos, acompanhamento e orientação às áreas:
Recursos Humanos, implantação do eSocial,
Econômico/Fiscal, Tributária e Financeira, de forma
presencial na sede do Município, para continua
capacitação dos servidores, e de forma remota, mediante
orientações a distância via telefone, correio eletrônico
outras facilidades tecnológicas. - Serviços técnicos
especializados de Consultoria e Assessoria aplicadas ao
setor público, abrangendo capacitação contínua através
da transferência de conhecimentos, acompanhamento e
orientação às áreas: Recursos Humanos, implantação do
eSocial, Econômico/Fiscal, Tributária e Financeira, de
forma presencial na sede do Município, para continua
capacitação dos servidores, e de forma remota, mediante
orientações a distância via telefone, correio eletrônico
outras facilidades tecnológicas.

12,000 MES CONTARE 5.700,0000 68.400,00

68.400,00Total do Participante:
68.400,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 22/02/2023

SECRETARIO

CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES

MEMBRO

JAIRO EDSON HORBACH

PRESIDENTE

LUIZ FERNANDO PACASSA

MEMBRO

ELAINE TREVISAN

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CONTARE - ASSESSORIA E NEGOCIOS EIRELI

EVANDRO MARCIO LENZ


